Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1158/2021

São Roque, 24 de maio de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de
Vossa Excelência no sentido de que seja providenciada com URGÊNCIA a
manutenção com serviços de roçada e capinação ao longo de todas as ruas do
bairro Vila Amaral, Parque Aliança e Jardim Conceição.

Importante destacar a precariedade que o bairro se
encontra com a presença absurda de mato alto, o que propicia a presença
constante de animais peçonhentos em muitas residências e até mesmo em
meio às ruas do bairro, as quais estão sendo utilizadas como se fossem
calçadas pelos munícipes, uma vez que as calçadas encontram-se tomadas
pelo matagal.

Diante dos inúmeros pedidos de moradores dos 03
bairros acima mencionados, e que já foram motivos de solicitações anteriores
até o presente momento não atendidas por este e por outros vereadores,
reforço o descontentamento daquela população, pedindo providências MAIS
QUE URGENTES.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador
Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 24/05/2021 - 09:09 5818/2021

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G3F8K8D6C8T5G9X7
		2021-05-24T11:37:15-0300